



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนขมพู่

เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากปากทางบ้านนายทศพร คอกกลาง ไปทางบ้านนางขม ล้อมกลาง บ้านส้ม หมู่ ๒

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนขมพู่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จะจ้างเหมาตาม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากปากทางบ้านนายทศพร คอกกลาง ไปทางบ้านนางขม
ล้อมกลาง บ้านส้ม หมู่ ๒ จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริต
แห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากปากทางบ้านนายทศพร คอกกลาง ไปทางบ้าน
นางขม ล้อมกลาง บ้านส้ม หมู่ ๒

/หน่วยงานของเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนขมพู่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๕๙,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ ม.ยาว ๙๐.๐๐ ม.หนา ๐.๑๕ ม.หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๒๗๐ ตร.ม.ใหญ่
ทางดินถมตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ดอนขมพู่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๕๙,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

๕.๒ อ้างอิงการประเมินราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ,ราคาวัสดุก่อสร้างในเขตพื้นที่อำเภอโนนสูง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายบำรุง สุพรรณกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเอนก ประเสริฐกลาง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นายเทวา เหมจันทิก	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายประเวศ ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนขมพู่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

<p>๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากปากทางบ้านนายทศพร คอกกลาง ไปทางบ้านนางชม ล้อมกลาง บ้านส้ม หมู่ ๒ /หน่วยงานของเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู</p>		
<p>๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๕๙,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)</p>		
<p>๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ ม.ยาว ๙๐.๐๐ ม.หนา ๐.๑๕ ม.หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๒๗๐ ตร.ม.ไหล่ทางดินถมตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ดอนชมพูกำหนด)</p>		
<p>๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๕๙,๐๐๐.- บาท</p>		
<p>๕. บัญชีประมาณการราคากลาง</p>		
<p>๕.๑ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง</p>		
<p>๕.๒ อ้างอิงการประเมินราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ,ราคาวัสดุก่อสร้างในเขตพื้นที่อำเภอโนนสูง</p>		
<p>๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p>		
๖.๑ นายบำรุง สุพรรณกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเอนก ประเสริฐกลาง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นายเทวา เหมจันทิก	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากปากทางบ้านนายทศพร คอกกลางไปทางบ้านนางชม ล้อมกลาง บ้านส้ม หมู่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านส้ม หมู่ 2 ตำบลตอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาด/ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม.ยาว 90.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 270 ตร.ม.ไหล่ทางดินถมตามสภาพพื้นที่
 พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ตอนชมพูกำหนด)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตอนชมพู

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	งานถางป่าขุดต่อ (ปรับพื้นที่เดิม)	ตร.ม.	270.00	1.69	456.30	1.3624	2.30	621.66
2	งานรองพื้นทาง							
	ทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	13.50	315.74	4,262.54	1.3624	430.17	5,807.28
3	งานผิวทางคอนกรีต							
	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.	ตร.ม.	270.00	403.95	109,066.84	1.3624	550.34	148,592.66
4	งานอำนวยความสะดวก							
	ป้ายโครงการถาวร	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
	ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00
	งานทดสอบวัสดุ	งาน	1.00	1,400.00	1,400.00	-	-	1,400.00
				4,900.00	113,785.67			
รวม								159,921.60
คิดเป็นเงินงบประมาณ								159,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานอำนวยความสะดวก
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
 ค่า Factor F งานอำนวยความสะดวก

113,785.67
4,900.00
1.3624
-

ลงชื่อ
 (นายเอก ประเสริฐกลาง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ
 (นายบำรุง สุพรรณกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
 (นายเทวา เหมจันทิก)
 นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง